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VALORES EM UNIDADES DE REAL

2018

2017

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

1.019.783,84

1.963.517,22

INGRESSOS
Receitas Derivadas e Originarias
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos das Operagdes
Ingressos Extraor¢gamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracdo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agraria
Industria

4.887.650,28

4.887.650,28
5.600,00
4.869.362,98
12.687,30
-3.867.866,44
-3.681.871,60

-3.681.871,60

5.195.632,39

5.195.632,39
7.522,00
5.154.186,04
33.924,35
-3.232.115,17
-3.185.265,47

-3.185.265,47
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Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos das Operacdes
Dispéndios Extraorgcamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-180.094,84
-180.094,84
-5.900,00
-5.600,00
-300,00

-38.671,70
-38.671,70
-8.178,00
-7.522,00
-656,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-992.646,44

-1.916.099,48

INGRESSOS
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisicéo de Ativo Néo Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-992.646,44
-985.089,44

-7.557,00

-1.916.099,48
-1.914.424,48

-1.675,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacéo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento
AJUSTE ACUMULADO DE CONVERSAO
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GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 27.137,40 47.417,74

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 93.375,93 45.958,19

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 120.513,33 93.375,93




